
Kodi Pranimit

Datë Klienti

Laboratori NUIS

Rajoni Vëndi i Shërbimit

Agjensia Lloji i Verifikimit

Kontraktori

Uzina Prodhuese

Modeli Klasa

Tipi U (V)

Viti I (A)

Nr. i Fazëve Rrot/imp kwh

KËRKESA TË STANDARDIT

Nr. i Matësave që janë livruar Norma që Pranohet

Nr. i Matësave që do verifikohen Norma që Refuzohet

INTERPRETIMI I REZULTATIT

Sasia e Matësave OK

Sasia e Matësave Fail

Sasia e Matësave Fail është ≤  Norma që Pranohet

a) Pranohet sasia totale e livruar.

b) Sasia e matësave elektrik Fail do të zëvendësohet nga furnizuesi.

Sasia e Matësave Fail është ≥  Norma që Refuzohet

a) Nuk pranohet sasia totale e livruar.

b) Sasia totale e livruar do të zëvendësohet nga furnizuesi.

Operatori i Rrjetit:

Procedura e marrjes së mostrave dhe interpretimi i tyre do të bëhet ne bazë të Standardit IEC ISO 2859, duke përdorur kriterin që sistemi i 

testimeve të matësave të zgjedhur si provë duhet të garantojë një nivel cilësie pranimi (AQL) prej jo më shumë se 1%; (AQL është përqindja 

maksimale e artikujve të papajtueshëm në një lot, ku loti ka 95% probabilitet për t’u pranuar).

ANEKSI 24

Kontraktori:

AKT - VLERËSIMI I MATËSAVE ELEKTRIKË FILLESTAR SIPAS 

VERIFIKIMIT ME ZGJEDHJE

Rezultatet e provës do të jenë interpretime sipas ISO 2859-1:1999/Cor 1:2001 ”Procedurat e marrjes së kampionëve për inspektim sipas 

veçorive - Pjesa 1: Skemat e marrjes së kampionëve të indeksuar sipas limit të cilësisë së pranimit (AQL) për kontrollin lot pas loti".

MID - 2004/22/EC

ISO 2859-1:1999/Cor 1:2001 
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